29 *PAULUS libro quinto ad legem Iuliam et Papiam* Fufidius refert statuas in publico positas bonis distractis eius, cuius in honorem positae sunt, non esse emptoris bonorum eius, sed aut publicas, si orandi municipii causa positae sint, aut eius, cuius in honorem positae sint: et nullo modo eas detrahi posse.

30 *PAPIRIUS IUSTUS libro primo de constitutionibus* Imperatores Antoninus et Verus Augusti rescripserunt eos, qui bona sua negant iure venisse, praeiudicio experiri debere et frustra principem<sup>8</sup> desiderare rescindi venditionem.

31 *ULPIANUS libro secundo de omnibus tribunaliibus* Si creditores heredem suspectum putent, satisfactionem exigere possunt pro suo debito reddendo. cuius rei gratia cognoscere praetorem oportet nec statim eum satisfactionis necessitati subicere debet, nisi causa cognita constiterit prospici debere his, qui 1 suspectum eum postulaverunt. Sed suspectus<sup>9</sup> heres non isdem modis, quibus suspectus tutor aestimatur: siquidem tutorem non facultates, sed fraudulenta in rebus pupillaribus et<sup>10</sup> callida conversatio suspectum commendat, heredem vero solae facultates. 2 Plane in recenti aditae hereditatis audiendi erunt, qui suspectum postulant: ceterum si probrunter passi eum in hereditate morari nec quicquam possint obicere criminis quasi dolose versato eo, non debent post multum temporis ad hanc necessitatem committi<sup>3</sup> pelli. Quod si<sup>11</sup> suspectus satisfacere iussus decreto praetoris non obtemperaverit, tunc bona hereditatis possideri<sup>12</sup> veniuntque dari ex edicto suo 4 permittere<sup>13</sup> iubebit. Plane si doceatur nihil ex bonis alienasse nec sit quod ei iuste praeter paupertatem obiciatur, contentus esse praetor debet, ut

(1) cf. D. 23, 3, 2 (2) ceteris edd. (3) consilium receperit (repperit F<sup>2</sup>) fr. sc. consilium fraudandorum creditorum ceperit (F. o. CEPERIT = RECEPERIT), fraudare sciente ser. (4) in ad F<sup>2</sup> (5) ut ins. (6) postquam ... hereditati del. Ant. Faber (7) obligationem]

sic F<sup>1</sup>, post obligationem F<sup>2</sup>, obligationem hereditarium recusare ser. (8) a principe S (9) suspectum F (10) et] sed F<sup>1</sup>, vel F<sup>2</sup> (11) quasi ins. F<sup>2</sup> (12) possidere F<sup>1</sup> (13) permittere del.

5 iubeat eum nihil minuere. Quod si nec inopia laborantem eum creditores ostendere poterint, iniuriarum actione ei tenebuntur.

32 *PAULUS libro singulari regularum* Privilegia non ex tempore aestimantur, sed ex causa, et si eiusdem tituli fuerint, concurrunt, licet diversitates temporis in his fuerint.